АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.12. 2020                                                                          № 496

г. Алейск

О внесении изменений в

Административный регламент

предоставления     муниципальной услуги

«Выдача разрешений на установку

рекламной конструкции», утвержденный

постановлением Администрации Алейского

района от 20.05.2014 № 302 «Об

утверждении Административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешений на установку

рекламной конструкции»

       В соответствии с п. 20 ч. 1, ч. 3,4  ст. 14 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», руководствуясь ст. 19  Федерального закона от

13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»,  п. 19 ст. 47 Устава муниципального

образования Алейский район Алтайского края, Порядком разработки и

утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации

Алейского района от 05.12.2013 № 695,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламной

конструкции» утвержденный постановлением Администрации Алейского

района от 20.05. 2014 № 302 следующие дополнения и изменения :

1.1. Пункт 2.7. раздела I Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в

соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления

муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления муниципальной услуги, подлежащих

представлению заявителем, порядок их предоставления»;

«2.7.1. Основанием для предоставления муниципальной услуги

является направленное в Администрацию Алейского района заявление в

письменной форме, представленное на личном приеме, направленное почтой

или в форме электронного документа через Единый портал государственных

и муниципальных услуг (функций) либо поданное через

Многофункциональный центр по форме согласно приложению 3 к

Административному регламенту»;

Для выдачи разрешения на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции заявителем вместе с заявлением по форме согласно

приложению 3 к Административному регламенту прилагаются следующие

документы:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя – для

физического лица;

2) письменное согласие собственника или иного указанного в частях 5,

6, 7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»

законного владельца соответствующего недвижимого имущества на

присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель

не является собственником или иным законным владельцем недвижимого

имущества. В случае, если для установки и эксплуатации рекламной

конструкции необходимо использование общего имущества собственников

помещений в многоквартирном доме, документом, подтверждающим

согласие этих собственников, является протокол общего собрания

собственников помещений в многоквартирном доме (Приложение 7, 8).

«2.7.2. Органы местного самоуправления получают путем

межведомственного информационного взаимодействия следующие

документы:

1) данные о государственной регистрации юридического лица или о

государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального

предпринимателя;

2) сведения о согласии собственника или иного указанного в частях 5,

6, 7 статьи 19 Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе»

законного владельца соответствующего недвижимого имущества на

присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, в случае, если

соответствующее недвижимое имущество находится в государственной или

муниципальной собственности;

3) сведения об уплате государственной пошлины;

4) сведения, содержащиеся в Едином государственном реестре

недвижимости о праве собственности на недвижимое имущество, к котором

планируется присоединение рекламной конструкции.

Указанные в настоящем пункте документы могут быть представлены

заявителем по собственной инициативе»;

«2.7.3. Документы, представляемые для аннулирования разрешений на

установку рекламных конструкций:

1) уведомление владельца рекламной конструкции в письменной форме

о своем отказе от дальнейшего использования разрешения;

2) уведомление в письменной форме собственника или иного законного

владельца недвижимого имущества, к которому присоединена рекламная

конструкция, подтверждающее прекращение договора, заключенного между

consultantplus://offline/ref=C47F5E0046FE2118445C5097FA634265DDD547EB7B059F68A59DCA9E69724EA095B27EC0DF984739Z3c2K
consultantplus://offline/ref=C47F5E0046FE2118445C5097FA634265DDD547EB7B059F68A59DCA9E69724EA095B27EC0DF984238Z3c0K
consultantplus://offline/ref=C47F5E0046FE2118445C5097FA634265DDD547EB7B059F68A59DCA9E69724EA095B27EC0DF984739Z3c2K
consultantplus://offline/ref=C47F5E0046FE2118445C5097FA634265DDD547EB7B059F68A59DCA9E69724EA095B27EC0DF984238Z3c0K

таким собственником или таким владельцем недвижимого имущества и

владельцем рекламной конструкции»;

1.2. Дополнить Административный регламент приложениями  № 7 и №

8 (прилагаются).

2.Данное постановление  разместить на официальном сайте

Администрации района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на  заместителя

главы Администрации района по оперативным вопросам, председателя

комитета ЖКХ, транспорта, архитектуры и строительства Администрации

района Е.А. Половинкина.

Глава  района                                                                                                                                          С.Я. Агаркова

В.В. Алистратов

66312

Приложение 7
к Административному регламенту
предоставления муниципальной ус-
луги «Выдача разрешения на
установку и эксплуатацию
рекламной конструкции»

ШАБЛОН
письменного согласия собственника

Мы, собственники недвижимого имущества, расположенного по адресу:

_______________________________________________________________________
(Субъект Российской Федерации, муниципальный район/городской круг, населенный пункт, улица, дом, строение, кв./офис)

даем согласие __________________________________________________________
(ФИО ИП/наименование ю.л, устанавливающего рекламную конструкцию)

на присоединение рекламной (ых) конструкции (ий) к фасаду здания недвижимого

имущества, расположенного по адресу______________________________________

_______________________________________________________________________
(Субъект Российской Федерации, муниципальный район/городской круг, населенный пункт, улица, дом, строение)

размер рекламной конструкции:________________________________

срок присоединения рекламной конструкции:   ___.  с ________  по ____________.

Иные характеристики рекламной конструкции:
1.

2.

3.

4.

Собственник   Подпись       Ф.И.О.

Собственник   Подпись                  Ф.И.О.

Собственник   Подпись       Ф.И.О.

          ______________

                   дата

Приложение 8
к Административному регламенту
предоставления муниципальной ус-
луги «Выдача разрешения на
установку и эксплуатацию
рекламной конструкции»

ОБРАЗЕЦ
заполнения письменного согласия собственника

 Мы, собственники недвижимого помещения, расположенного по адресу:

Алтайский край, г. Барнаул, ул. Советская, д. 4 (Торговый Центр «Евразия»),

выражаем согласие ИП Смирнову Игорю Александровичу на присоединение

рекламной (ых) конструкции (ий) к фасаду здания, расположенного по адресу:

Алтайский край, г. Барнаул, ул. Советская, д. 4 (Торговый Центр «Евразия»),

размером (ами): 1,50 х 0,50 м; 0,50 х 0,50 м; 1,20 х 0,40 м сроком на 5 лет с

04.07.2020 по 04.07.2025.

ООО «Звезда»                                            Е.В. Тарасов

ИП Калинин А.В.                                                          А.В. Калинин

Савилов М. А.                                               М.А. Савилов